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Vaskarika.hu - 2025.02.26. 
Létezik a szép magyar beszéd - a Kazinczy-verseny vármegyei fordulója 
Első alkalommal szervezte meg az ELTE Savaria Regionális Pedagógiai Szolgáltató és Kutató 
Központ az évtizedes hagyománnyal bíró Kazinczy-versenyt a Vas vármegyei középiskolások 
számára. Péchy Blanka színművésznő 1960-ban létrehozott alapítványa indította el a magyar 
költőről, a nyelvújítás kiemelkedő vezéralakjáról elnevezett Szép Magyar Beszéd versenyt, amely 
az elmúlt hatvanöt év során országos mozgalommá vált. 
https://vaskarika.hu/hirek/reszletek/25654/ 
 
Magyar Hírlap - 2025.02.27. 
A hunok nem azok voltak, akiknek hitték őket 
Összességében azonban az európai hun társadalom genetikai képe sokkal változatosabbnak 
bizonyult. „Tanulmányunk azt mutatja, hogy a hunok nem csak tömegesen költöztek nyugat felé, 
hanem az évszázadok során fokozatosan keveredtek Eurázsia különböző népeivel” – magyarázta 
Rácz Zsófia a budapesti Eötvös Loránd Tudományegyetem társszerzője. Annak ellenére, hogy a 
hunok között voltak a hun elit leszármazottai, a tanulmány megerősítette: birodalmuk lakossága 
genetikailag heterogén volt. 
https://www.magyarhirlap.hu/tortenelem/20250226-a-hunok-nem-azok-voltak-akiknek-hittek-
oket 
Megjelent még: NatGeo/24.hu – dailynewshungary.com – Rádió Cafe - kultura.hu - valaszonline.hu – InfoStart 
– Zetapress - Színes Ász - delmagyar.hu – Magyar Nemzet 
 
HVG360 – 2025.02.27. 
Mit kezdenek a pedagógusok az osztályzott kompetenciamérésekkel? 
Elkerülhető lett volna, hogy ilyen rossz tervvel álljon elő a minisztérium, ha a bevezetését szakmai 
vita előzi meg – véli Széll Krisztián, az ELTE egyetemi docense. Hozzátéve, az OKM egyébként 
sem alkalmas egyéni szintű értékelésre, azt iskolai szintű mérésre fejlesztették ki. Ha viszont 
ahhoz akár negatív, akár pozitív irányú ösztönzőket társítunk, akkor egyre inkább csalni fognak a 
kitöltésnél. „A minisztérium egyre inkább kiheréli a hazai oktatáskutatást, ez is egy újabb adalék 
ebben a folyamatban. Tulajdonképpen 2021-től már szinte használhatatlan az OKM-adatbázis 
ilyen célra, ha bevezetik az osztályzást, akkor végképp megszűnik a 15–20 éves adatsorok 
folytonossága” – állítja. 
https://hvg.hu/360/20250227_hvg-oktatas-kompetenciameres-vita-jegyre-megy 
 
Jogászvilág.hu - 2025.02.27. 
A mesterséges intelligencia piaci versenyre és fogyasztókra gyakorolt hatásainak 
vizsgálata 
Az OTP csoport együttműködik az ELTE Digitális Örökség Laboratóriummal, amely a magyar 
kulturális örökség mesterséges intelligencia alapú feldolgozására fókuszál, és a kaliforniai 
székhelyű Sambanova Systems-szel, aki a szükséges nagy számítási kapacitást biztosítja. Az OTP 
az állami támogatás feltételeinek megfelelően a kifejlesztett modellt nyilvánosságra kívánja hozni, 
így a hazai piaci szereplők számára elérhetővé válik. 
https://jogaszvilag.hu/a-jovo-jogasza/a-mesterseges-intelligencia-piaci-versenyre-es-
fogyasztokra-gyakorolt-hatasainak-vizsgalata/ 
 
Enyugat.hu - 2025.02.27. 
Az ELTE és a Soproni Egyetem is állást foglalt az óvodai nevelés országos 
alapprogramjának módosítási tervezetéről 
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Közös szakmai állásfoglalást adott ki az Eötvös Loránd Tudományegyetem Tanító- és Óvóképző 
Kar és a Soproni Egyetem Benedek Elek Pedagógiai Kar Az Óvodai nevelés országos 
alapprogramjának módosítási tervezetéről. 
https://www.enyugat.hu/cikk/59755_az_elte_es_a_soproni_egyetem_is_allast_foglalt_az 
Megjelent még: Eduline  
 
Vaol.hu - 2025.02.27. 
Elismerő oklevél - Kutatóhelyeket tüntettek ki 
A Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal Elismerő Oklevelét vehette át Prof. Dr. 
Sidor Jurij tudományos dékánhelyettes, a szombathelyi campus Savaria Műszaki Intézetének 
oktatója az ELTE Informatikai Karának kiváló kutatási infrastruktúrájának fejlesztéséért – írta 
meg a szombathelyigepesz.hu. 
https://www.vaol.hu/helyi-kozelet/2025/02/elismero-oklevel-kutatohelyeket-tuntettek-ki 
 
We Love Budapest - 2025.02.27. 
Ismerd meg a magyar tanárképzés fellegvárát, ahol Kodály és Dragomán is tanult 
Erről a Ménesi úti épületről valószínűleg már az is hallott, aki nem az ELTE-re járt. Rengeteg 
tudós, kutató és író vagy éppen zeneszerző tanult az Eötvös József Collegium falai között. Az 
intézmény eleinte egy IX. kerületi bérházban működött, ám később felépült a kolostort idéző 
gellérthegyi épület, ahol azóta is folyik a tudományos pályára lépők képzése. 
https://welovebudapest.com/cikk/2025/02/27/eotvos-collegium-elte-menesi-ut-dragoman-
gyorgy-kodaly-zoltan-szabo-t-anna/ 
 
Éva Magazin - 2025.02.27. 
A tudományok területén mindig is ott engedték kibontakozni a nőket, ahol nem reméltek 
sikert 
A diszkrimináció pedig annyira mélyen beleivódott a társadalomba, hogy nem ritkán a 
tudományos pályára készülő lányokat a szüleik is azzal riogatják, hogy erős ellenszélben kell majd 
tanulniuk és dolgozniuk. Kende Anna szociálpszichológus, az ELTE Pedagógiai és Pszichológiai 
Kar Pszichológiai Intézete igazgatója szerint pedig a nők eleve kevésbé hisznek magukban, mivel 
nem azt sugallják nekik kicsi koruktól kezdve, hogy képesek az akadémikus pályán helytállni. 
https://www.evamagazin.hu/vilagom/nok-helyzete-a-tudomanyban-diszkriminacio 
 
Nyugat.hu - 2025.02.28. 
Egykori hallgatók, mára elismert művészek alkotásaiból nyílt kiállítás a szombathelyi 
egyetemen 
Egykori hallgatók alkotásaiból nyílt tárlat az egyetemen - írja az ELTE Savaria Egyetemi Központ 
Facebook-oldal. Közülük ma már többen elismert művészek és szakemberek, vagy épp jó úton 
haladnak efelé, így a Grafika archív kiállítás nemcsak a képalkotás szakosok munkáiból ad 13 évet 
felölelő keresztmetszetet, hanem arról is mesél, milyen útravalót ad a szombathelyi diploma. 
https://www.nyugat.hu/cikk/358645_egykori_hallgatok_mara_elismert_muveszek_nyilt_a 
 
24.hu - 2025.02.28. 
Emelik a béreket az ELTE-n, de még mindig nem érik el a közoktatás bérezését 
Béremelést jelentett be az ELTE-n az egyetem. A közlemény szerint Darázs Lénárd leendő 
rektorral Hankó Balázs miniszter és Varga-Bajusz Veronika államtitkár talákozott. A 
megbeszélésen részt vett Scheuer Gyula, az ELTE kancellárja is, aki elmondta, hogy „a fenntartó 
minisztériummal lefolytatott előzetes tárgyalások és számítások alapján a 2025. évi költségvetés 
lehetőséget biztosít arra, hogy az oktatói kiválósága megerősítése érdekében az ELTE tovább 
tudja bővíteni az akadémiai dolgozókra vonatkozó ún. egyetemi minimálbér programját”. 
https://24.hu/belfold/2025/02/28/emelik-a-bereket-az-elte-n-de-meg-mindig-nem-erik-el-a-
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kozoktatas-berezeset/ 
Megjelent még: Index – 444.hu – Népszava - Eduline 
 
444.hu - 2025.02.28. 
Orbán Balázs megkapta a doktori címet 
Orbán Balázs hivatalosan is megkapta a doktori címet, miután az ELTE Egyetemi Doktori 
Tanácsa (EDT) január 30-ai ülésén odaítélte neki. A döntésről szóló jegyzőkönyv most került fel 
az ELTE honlapjára. 
https://444.hu/2025/02/28/orban-balazs-megkapta-a-doktori-cimet 
Megjelent még: Nyugat.hu – Nyugatifeny.hu – 24.hu – Magyar Hang – Blikk – Népszava – hodpress.hu – 
Index – HVG – Telex – ATV – KlubRádió – Origo – Vadhajtások.hu – Magyar Nemzet - varosikurir.hu 
- Színes Ász 
 
Vaol.hu - 2025.02.28. 
Elhunyt Molnár Károly, a szombathelyi pedagógusképzés meghatározó alakja 
Életének 92. évében elhunyt Molnár Károly kandidátus, tanszékvezető főiskolai tanár, aki 
meghatározó szerepet játszott a szombathelyi pedagógusképzésben - adta hírül az ELTE Savaria 
Egyetemi Központ közösségi oldalán. 
https://www.vaol.hu/helyi-kozelet/2025/02/molnar-karoly-a-szombathelyi-pedagoguskepzes 
 
444.hu - 2025.02.28. 
Szinte a fél országot fertőzött területként jelölte meg a drogügyi kormánybiztos 
Rácz József, az ELTE PPK és a Kékpont Alapítvány kutatója munkatársaival 2018-ban készített 
olyan kutatást, amiből kiderült, hogy a vidéki és fővárosi szegregátumokban a fogyasztók egy 
része már 12 éves korában, azaz nagyon fiatalon kapcsolatba kerül az anyaggal. A fogyasztók 40 
százaléka pedig arról számolt be, hogy 15 évesen már drogozott. Pénteken megjelent a Magyar 
Közlönyben az a kormányhatározat, amiben a miniszterelnök meghatározta Horváth László 
feladatait. 
https://444.hu/2025/02/28/szinte-a-fel-orszagot-fertozott-teruletkent-jelolte-meg-a-drogugyi-
kormanybiztos 
 
Református.hu - 2025.03.01. 
A digitális cumi veszélyei 
Két-három évesen úgy szívja magába a gyermek az anyanyelvet, mint a szivacs: a szavakat, a nyelv 
szabályrendszerét, árnyaltságát. A gyanúnk az, hogy a sokat kütyüző kisgyermekeknél ez nem 
történik meg, mert „rászoktatták” a vizuális ingerek befogadására, túl korán túl nagy inger érte ezt 
a rendszert, háttérbe szorítva a hallás utáni tanulást és a társas interakciókat – állítja Pogány Ákos 
etológus, az ELTE Etológiai Tanszéke Alfa Generáció Laborjának munkatársa, aki szerint az 
okoseszközök használata nem kerülhető el, ezért elengedhetetlen a szülők tudatossága. 
https://reformatus.hu/egyhazunk/hirek/a-digitalis-cumi-veszelyei-pogany-akos-
alfageneraciolabor/ 
 
Magyar Nemzet - 2025.03.01. 
Magyarics Tamás: Trumpnál ez a hangnem nem működik 
Zelenszkij évek óta felszólító módban beszél mindenkivel és eddig ezt elfogadták az európai 
vezetők, de Donald Trumpnál ez a hangnem nem működik, mondta lapunknak Magyarics 
Tamást, az ELTE professor emeritusa Donald Trump és Volodimir Zelenszkij botrányba fulladt 
megbeszélése kapcsán. A volt dublini nagykövet arról is beszélt, hogy mi történhet ezután, illetve 
milyen diplomáciai üzenete van a kamerák kereszttüzében lezajlott vitának. 
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2025/03/trumpnal-zelenszkij-talalkozo-hangnem 
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Kultúra.hu - 2025.03.01. 
Nem kell betegnek lennünk ahhoz, hogy jobban legyünk! 
Sorozatunk legújabb részeiben alkotók, tudományos kutatók és művészetterápiás szakemberek 
mondják el, hogy mi mindenre használhatjuk a művészeteket. Ezúttal Havass Borbála Sára, az 
ELTE gyógypedagógia karának zeneterapeuta szakos hallgatója, Grecsó Zoltán táncművész és 
Gyimóthy Gábor művészetterapeuta kalauzol el minket a témában. 
https://kultura.hu/nem-kell-betegnek-lennunk-ahhoz-hogy-jobban-legyunk/ 
 
Alfoldonline.hu - 2025.03.01. 
A klasszikust magunknál tartjuk 
Kerekasztal-beszélgetés Kulcsár-Szabó Zoltán, Márton László, Nádasdy Ádám és Szirák Péter 
részvételével. 
https://alfoldonline.hu/2025/03/a-klasszikust-magunknal-tartjuk/ 
 
Kontroll.hu – 2025.03.01. 
Ha előre jutunk az öregedéskutatásban, akkor minden betegség alapjait könnyebben 
megérthetjük 
„Először nem tudtam, hogy hogyan kezdjek bele, de felkerestem bioinformatika kutatókat, 
matematikai háttérrel és ők segítettek elindulni ezen a területen. Ilyen volt Szabados Tamás 
docens a BME-ről, Grolmusz Vince professzor ELTE-ről. Kiderült, hogy nagy adathalmazok 
elemzésével előre lehet vinni a biológia tudományát, és ezzel az orvostudományt.” – mondta az 
interjúban Kerepesi Csaba. 
https://kontroll.hu/cikk/tudomany/2025/03/01/ha-elore-jutunk-az-oeregedeskutatasban-
akkor-minden-betegseg-alapjait-koennyebben-megerthetjuek 
 
Népszava - 2025.03.01. 
A száraz tél még aszályosabb nyarat hoz 
A növénytakaró változásait mutatja, hogy egyes fajok, köztük különböző fenyőfélék kezdenek 
kiszorulni Magyarország területéről is. „A csapadékhiány, bár megszokott jelenség hazánkban, a 
klímaváltozás jelentős mértékben torzítja ezt is” – mondta lapunknak Kis Anna, az ELTE 
Meteorológiai Tanszékének tudományos munkatársa. 
https://nepszava.hu/3270701_a-klimavaltozas-rarugta-az-ajtot-az-emberisegre-a-szaraz-tel-meg-
aszalyosabb-nyarat-hoz 
 
Éva Magazin – 2025.03.01. 
A pusztító csend margójára 
 „A körülöttünk lévő világ komplexitását úgy próbáljuk befogadhatóvá tenni a magunk számára, 
hogy dichotómiákban gondolkodunk: valami jó vagy rossz, fekete vagy fehér - kezdi a jelenség 
magyarázatát dr. Nagy Beáta Magda klinikai szakpszichológus, szociológus, az ELTE PPK 
Pedagógiai és Pszichológiai Intézete egyetemi adjunktusa. Ez a kategorizálás meglehetősen 
felszínes és félrevezető a művi abortusz esetében (is), hisz voltaképp senki nem gondolja azt, 
hogy az abortusz jó... Ebben a témában általában az abortuszellenes vagy életpárti (pro-life) és a 
választáspárti (pro-choice) nézőpontot szokás megkülönböztetni. 
Nyomtatott megjelenés, 54-59. oldal 
 
RTL - 2025.03.01. 
Hogyan sikerült az amerikai és az orosz elnök találkozója a Fehér Házban? 
Vezető politikusok esetében nem tudhatjuk, hogy ők maguk tisztában vannak-e azzal, hogy amit 
épp mondanak, az valótlan, és csak azért mondják, hogy megtévesszék a saját szavazóikat, vagy 
pedig ők is elhiszik ezeket a hazugságokat – fogalmazott a Fókusz Plusz adásában Krekó Péter 
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habilitált egyetemi docens, az ELTE PPK oktatója. (A felvételen 00:38-tól) 
https://www.rtlplusz.hu/fokusz-plusz-p_7722/fokusz-plusz-2025-03-01-c_13114875 
 
Népszava – 2025.03.01. 
Kevesebb diákkal kevesebb állás lesz 
A második legnagyobb visszaesést az ELTE könyvelheti el, amely egyike annak a négy 
magyarországi egyetemnek, amely nem váltott modellt. A magyar egyetemek közül a nemzetközi 
rangsorokban rendre a legelőkelőbb helyen szereplő ELTE összesen 19 százalékkal kapna 
kevesebb állami finanszírozású helyet, mint előző évben. A legnagyobb arányban a 
társadalomtudományi, a bölcsész, a gazdasági és jogi helyeket vágná meg a fenntartó állam az 
ország legnagyobb egyetemén, a pedagógus, IT és természettudományos helyek kis mértékben 
emelkedhetnek. 
https://nepszava.hu/3270628_felsooktatas-egyetemek-nagyarorszag-ferohelyek-kevesebb-diak-
kevesebb-allas 
 
Világgazdaság - 2025.03.02. 
Új fejezet a hazai üzleti képzésekben: bevezeti a mesterséges intelligencia oktatását az 
ELTE 
Napokon belül megkezdődik a Mesterséges Intelligencia (MI) egyetemi oktatása az Eötvös 
Loránd Tudományegyetemen. A hallgatók a generatív mesterséges intelligencia felelős és etikus 
használatáról tanulhatnak majd az ELTE üzleti képzésein. 
https://www.vg.hu/vilaggazdasag-magyar-gazdasag/2025/03/mesterseges-intelligencia-oktatas-
uzleti-kepzesek-elte 
Megjelent még: Magyar Nemzet - hungarytoday.hu 
 
Eduline - 2025.03.02. 
Nyelvvizsga vagy nyelvi érettségi? Mutatjuk, melyikkel jártok jobban, ha az ELTE-re 
készültök 
Az ELTE-n van olyan kar, ahol a nyelvvizsga, míg máshol az emelt szintű nyelvi érettségi ér 
többet. Mutatjuk a részleteket. 
https://eduline.hu/erettsegi_felveteli/20250227_Felveteli_2025_idegen_nyelv_ELTE_pontok 
 
Népszava - 2025.03.03. 
„Orbán Viktor a tankönyvi esete a hatalomért és a hatalom megtartásáért mindenre 
hajlandó politikusnak” 
Ma újra jelszópolitizálásban élünk. Újabb és újabb gyűlöletkampányok zajlanak valamilyen 
elképzelt ellenséggel szemben. Nincs hagyományos értelemben vett közpolitika, csak 
hatalomtechnika és propaganda  – állítja szembe Csunderlik Péter történész a jelenlegi 
miniszterelnököt Jászi Oszkárral és Károlyi Mihállyal. Interjú. 
https://nepszava.hu/3270770_magyarorszag-politika-hatalom-orban-viktor-karolyi-mihaly-
csunderlik-peter-interju 
 
Kecsup.hu - 2025.03.03. 
Több mint ezer facsemetét osztottak szét Kecskeméten a Zöldítő tagjai 
Akkora tömeg, amekkorát még környezetvédelmi akció ebben az országban nem tudott 
megmozgatni” – értékelt Bojár Iván András, a 10 millió Fa elindítója és vezetője. Kecskeméten 
erdei fenyő, csertölgy, kocsányos tölgy, magyar kőris, közönséges nyír, szürke nyár és vénic szil 
facsemetéket lehetett igényelni. Az osztásban részt vettek a Zöldítő Civil Társaság tagjai, 
önkéntesei, nyugdíjasok és az ELTE hallgatói, akik a 10 millió Fa Alapítvány koordinálásával 
érkeztek Kecskemétre. 
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https://kecsup.hu/2025/03/tobb-mint-ezer-facsemetet-osztottak-szet-kecskemeten-a-zoldito-
tagjai-a-nemzeti-faultetes-napja-alkalmabol-unikum/ 
 
Jogászvilág.hu - 2025.03.03. 
JÖSz Innovatív Jogászképzésért Díj 2025 
2025. február 28. napján került megrendezésre a JÖSz Intézet idei Digitalizáció a jogban. Jog a 
digitalizációban konferenciája, melynek zárásaként átadásra került a JÖSz Innovatív 
Jogászképzésért Díj. A Mentor kategória idei díjazottja: Menyhárd Attila, Deák Ferenc díjas 
jogász, egyetemi tanár, ELTE Állam- és Jogtudományi Kar, az NKE ITKE kutatója. 
https://jogaszvilag.hu/napi/josz-innovativ-jogaszkepzesert-dij-2025/ 
 
Kultúra.hu - 2025.03.03. 
Megvan, kik képviselik Magyarországot a Nemzetközi Földrajzi Olimpián 
A döntő immár megszokott módon a budapesti középiskolák fölényét hozta: a tíz versenyzőből 
nyolcan voltak valamely fővárosi intézmény növendékei. Az első helyet minden fordulóban 
nagyon magabiztosan versenyezve Schlotter Samu, az ELTE Radnóti Miklós Gyakorló Általános 
Iskola és Gimnázium tanulója szerezte meg, felkészítő tanára Darabos Kata volt. 
https://kultura.hu/megvan-kik-kepviselik-magyarorszagot-a-nemzetkozi-foldrajzi-olimpian/ 
 
Marketing.hu - 2025.03.03. 
A marketing társadalmi hatása és felelőssége 
A Zwack Füves Bár adott otthont a Magyar Marketing Szövetség Marketing Döntéshozók Klubja 
legutóbbi rendezvényének, amely a marketing társadalmi hatásait és felelősségét helyezte 
középpontba. Az esemény felvezető előadását Buvár Ágnes, az ELTE Ember-Környezet 
Tranzakció Intézet oktatója tartotta. 
https://marketing.hu/cikkek/hirek/a-marketing-tarsadalmi-hatasa-es-felelossege 
Megjelent még: Márkamonitor.hu - hirek.prim.hu - mmonline.hu - onbrands.hu 
 
Partizán – 2025.03.03. 
Békepárti, szuverén Magyarországért küzdő politikusok: Károlyi Mihály és Jászi Oszkár 
Akikben a jobboldali történetírás trianoni országvesztőket lát, azok egyúttal az első magyar 
köztársaság alapítói és az Ausztriától való függetlenedés szószólói. Születésük 150. évfordulóján 
mítoszok helyett a végére járunk, mik az érdemei, a hibái, egyáltalán a szellemi és politikai 
öröksége az őszirózsás forradalom két kulcsfigurájának, Károlyi Mihálynak és Jászi Oszkárnak. 
Az adás vendégei voltak az ELTE BTK Új- és Jelenkori Egyetemes Történeti Tanszék oktatói, 
Romsics Gergely habilitált egyetemi adjunktus és Csunderlik Péter egyetemi adjunktus. 
https://www.youtube.com/watch?v=qkZq8cefdzA 
 
MTI - 2025.03.04. 
MeteoChallenge 2025 címmel középiskolásoknak hirdettek meteorológiai versenyt 
MeteoChallenge 2025 címmel indít középiskolásoknak szóló meteorológiai versenyt a Magyar 
Meteorológiai Társaság, a HungaroMet Nonprofit Zrt. és az ELTE Meteorológiai Tanszéke; a 
csapatok március 17-éig jelentkezhetnek. 
Megjelent még: szolnokinaplo.hu – Radio88 - pecsiujsag.hu - szabadfold.hu 
 
Borsod24.hu - 2025.03.04. 
Természeti ritkaságok randevúja a hétvégén kezdődő 41. Miskolci Nemzetközi 
Ásványfesztiválon 
Ezek a mikroszkopikus egysejtűek már félmilliárd éve úszkálnak az óceánokban, és aprócska opál 
vázaik tömeges felhalmozódása révén egész kőzetrétegeket hoztak létre. Aki még nem hallott 
róluk, a fesztiválon minden tudnivalót elsajátíthat Dr. Ozsvárt Péter, az ELTE szakértőjének 
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előadásán. A hagyományokhoz híven idén is különféle ismeretterjesztő programok színesítik a 
börze kínálatát. 
https://borsod24.hu/2025/03/04/sugarallatkak-es-dragakovek-termeszeti-ritkasagok-randevuja-
a-hetvegen-kezdodo-41-miskolci-nemzetkozi-asvanyfesztivalon/ 
 
Turistamagazin.hu – 2025.03.04. 
A zombiszöcske számára nincs happy end 
Dr. Kriska György a vízi gerinctelenek kutatója, neve a dunavirágok és a Rákospalotai-láp 
kapcsán is ismerős lehet, de a kutató és fia számos egyéb témában is készített már 
természetfilmeket és izgalmas videókat. Másfél éve a Balatonnál figyeltek fel egy különös 
jelenetre, és természetesen le is filmezték azt. Egy földúton egy zöld lombszöcskére lettek 
figyelmesek, amelynek testéből épp egy 40 centis Gordius féreg bújt elő. 
https://www.turistamagazin.hu/hir/a-zombiszocske-szamara-nincs-happy-end-video 
 
Magyar Nemzet – 2025.03.05. 
Vitorlát bontunk az „arany vízi úton” 
A kulturális kapcsolatok is virágoznak, a pekingi Renmin Egyetem, a Csecsiang Zenei 
Konzervatórium és az ELTE megalapította a China–Hungary Joint Research Centre for 
Exchanges and Mutual Learning between Civilizations néven működő kutatóközpontját, és a 
Kínai Zenei és Kulturális Központot a kétoldalú kulturális és tudományos cserekapcsolatok 
elmélyítése céljából – írja cikkében Kung Tao, a  Kínai Népköztársaság magyarországi rendkívüli 
és meghatalmazott nagykövete. 
https://magyarnemzet.hu/velemeny/2025/03/kina-nyitas-egyuttmukodes-keleti-nyitas-
beruhazas-baratsag-kultura 
 
Magyar Mezőgazdaság - 2025.03.05.  
Ez lesz a mezőgazdaság jövője 
Egy másik ilyen hazai startup vállalkozást az ELTE Informatika Karán végzett magyar 
informatikus hallgatók hoztak létre. Ez egy burgonyabogár-szedő robot, amely prototípusát már 
tesztelik egy növénytermesztéssel foglalkozó magyar vállalkozásban. 
Nyomtatott megjelenés, 35-37. oldal 
 
InfoStart - 2025.03.05.  
Magyarics Tamás: Donald Trump csatái – háború és vámháború 
Az emlékezetes Trump–Vance–Zelenszkij hármas találkozóról, a háborúra gyakorolt esetleges 
hatásáról, illetve gazdasági és geopolitikai ügyekben az új amerikai kormány álláspontjáról is 
beszélt Magyarics Tamás külpolitikai szakértő, az Eötvös Loránd Tudományegyetem emeritus 
professzora az InfoRádió Aréna című műsorában. 
https://infostart.hu/interju/2025/03/05/magyarics-tamas-donald-trump-csatai-haboru-es-
vamhaboru 
 
Építészfórum - 2025.03.05. 
Fredric Jameson emlékkonferencia 
A konferencia időpontja és helyszíne: 2025. március 7., Pécs – március 8., Budapest A 
konferencia a következő intézetek hallgatóinak közös szervezésében valósul meg: az ELTE BTK 
Magyar Irodalom- és Kultúratudományi Intézete; az ELTE BTK Művészetelméleti és 
Médiakutatási Intézete; a PTE BTK Filozófia, Művészetelméleti és Klasszikus Tanulmányok 
Intézete. 
https://epiteszforum.hu/fredric-jameson-emlekkonferencia 
 
Telex - 2025.03.05. 
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Egy csillagász is bekerült a Forbes sikeres 30 év alatti magyarokat összegyűjtő listájára 
A Jászberényben felnőtt Kalup Csilla már általános iskolában elkezdett érdeklődni a csillagászat 
iránt , gimnazistaként 2014-ben és 2015-ben tagja volt magyar olimpiai csapatnak a Csillagászati 
és Asztrofizikai Diákolimpián, majd az ELTE-n tanul csillagászatot, és jelenleg doktorandusz és 
tudományos segédmunkatárs a HUN-REN Csillagászati és Földtudományi Kutatóközpontban. 
https://telex.hu/techtud/2025/03/05/forbes-lista-30-ev-alatti-magyar-csillagasz-kalup-csilla 
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